

貸借対照表
(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 借方 | | | 貸方 | | |
|---------------|-------------|-------------|----------------|------------|-------------|
| 科目 | 一般会計等 | 全体会計 | 科目 | 一般会計等 | 全体会計 |
| 【資産の部】 | | | 【負債の部】 | | |
| 固定資産 | 63,123,548 | 73,886,403 | 固定負債 | 8,168,851 | 14,427,144 |
| 有形固定資産 | 60,412,376 | 71,105,875 | 地方債等 | 7,490,735 | 10,693,073 |
| 事業用資産 | 7,835,717 | 10,534,279 | 長期未払金 | 0 | 0 |
| 土地 | 623,015 | 635,479 | 退職手当引当金 | 637,748 | 816,410 |
| 立木竹 | 0 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 | 0 |
| 建物 | 16,071,014 | 19,939,607 | その他 | 40,368 | 2,917,660 |
| 建物減価償却累計額 | -8,858,898 | -10,096,326 | 流動負債 | 273,465 | 799,594 |
| 工作物 | 586 | 62,315 | 1年内償還予定地方債等 | 0 | 105,312 |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | -6,797 | 未払金 | 0 | 131,591 |
| 建設仮勘定 | 0 | 0 | 未払費用 | 0 | 0 |
| インフラ資産 | 52,119,701 | 59,980,383 | 前受金 | 0 | 0 |
| 土地 | 123,047 | 142,100 | 前受収益 | 0 | 0 |
| 建物 | 0 | 959,289 | 賞与等引当金 | 0 | 52,428 |
| 建物減価償却累計額 | 0 | -288,933 | 預り金 | 251,271 | 488,068 |
| 工作物 | 142,093,975 | 155,277,720 | その他 | 22,194 | 22,194 |
| 工作物減価償却累計額 | -90,097,321 | -97,029,737 | 負債合計 | 8,442,316 | 15,226,737 |
| 建設仮勘定 | 0 | 54,626 | 【純資産の部】 | | |
| 物品 | 1,147,404 | 1,449,805 | 固定資産等形成分 | 65,387,458 | 76,150,312 |
| 物品減価償却累計額 | -690,446 | -858,592 | 余剰分(不足分) | -7,847,536 | -14,193,111 |
| 無形固定資産 | 20,097 | 25,806 | 他団体出資等分 | 0 | 0 |
| ソフトウェア | 20,097 | 25,680 | 純資産合計 | 57,539,922 | 61,957,201 |
| 投資その他の資産 | 2,691,075 | 2,754,721 | 負債及び純資産合計 | 65,982,238 | 77,183,938 |
| 投資及び出資金 | 73,987 | 73,987 | | | |
| 有価証券 | 1,610 | 1,610 | | | |
| 出資金 | 72,377 | 72,377 | | | |
| 長期延滞債権 | 9,345 | 25,326 | | | |
| 長期貸付金 | 90,349 | 90,349 | | | |
| 基金 | 2,517,732 | 2,558,587 | | | |
| 減債基金 | 100,000 | 100,000 | | | |
| その他 | 2,417,732 | 2,458,587 | | | |
| 徴収不能引当金 | -338 | -338 | | | |
| 流動資産 | 2,858,690 | 3,297,536 | | | |
| 現金預金 | 507,680 | 817,363 | | | |
| 資金 | 256,409 | 566,092 | | | |
| 未収金 | 14,426 | 137,523 | | | |
| 基金 | 2,263,910 | 2,263,910 | | | |
| 財政調整基金 | 2,263,910 | 2,263,910 | | | |
| 資産合計 | 65,982,238 | 77,183,938 | | | |

行政コスト計算書

(自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日)

(単位:千円)

| 科目 | 一般会計等 | 全体会計 |
|------------|-----------|------------|
| 経常費用 | 8,142,657 | 11,354,508 |
| 業務費用 | 6,042,955 | 8,285,347 |
| 人件費 | 1,104,595 | 2,088,196 |
| 職員給与費 | 834,270 | 1,346,506 |
| 賞与等引当金繰入額 | 0 | 51,748 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 | 50,462 |
| その他 | 270,325 | 639,480 |
| 物件費等 | 4,832,606 | 5,958,452 |
| 物件費 | 1,185,600 | 1,638,203 |
| 維持補修費 | 290,348 | 335,286 |
| 減価償却費 | 3,349,460 | 3,976,136 |
| その他 | 7,198 | 8,827 |
| その他の業務費用 | 105,754 | 238,699 |
| 支払利息 | 68,782 | 128,442 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 261 | 152 |
| その他 | 36,711 | 110,106 |
| 移転費用 | 2,099,702 | 3,069,162 |
| 補助金等 | 1,280,798 | 2,722,909 |
| 社会保障給付 | 308,011 | 308,011 |
| 他会計への繰出金 | 484,890 | 9,921 |
| その他 | 26,003 | 28,320 |
| 経常収益 | 436,029 | 1,482,156 |
| 使用料及び手数料 | 223,758 | 1,255,730 |
| その他 | 212,272 | 226,426 |
| 純経常行政コスト | 7,706,628 | 9,872,353 |
| 臨時損失 | 30,996 | 49,799 |
| 災害復旧事業費 | 24,341 | 24,341 |
| 資産除売却損 | 0 | 11,990 |
| 臨時利益 | 152 | 152 |
| 資産売却益 | 152 | 152 |
| 純行政コスト | 7,737,471 | 9,921,999 |

行政コスト計算書

〔 自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日 〕

(単位:千円)

| 科目 | 一般会計等 | 全体会計 |
|----------------|------------|------------|
| 前年度末純資産残高 | 57,816,910 | 62,831,875 |
| 純行政コスト(△) | -7,737,471 | -9,921,999 |
| 財源 | 5,413,373 | 7,352,238 |
| 税収等 | 4,643,477 | 6,111,145 |
| 国県等補助金 | 769,896 | 1,241,093 |
| 本年度差額 | -2,324,098 | -2,569,762 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | -276,988 | -874,674 |
| 本年度末純資産残高 | 57,539,922 | 61,957,201 |

資金収支計算書

（ 自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日 ）

（単位：千円）

| 科目 | 一般会計等 | 全体会計 |
|-----------------|-----------|------------|
| 【業務活動収支】 | | |
| 業務支出 | 4,792,936 | 7,319,671 |
| 業務費用支出 | 2,693,234 | 4,250,510 |
| 人件費支出 | 1,104,595 | 2,023,802 |
| 物件費等支出 | 1,483,146 | 1,988,730 |
| 支払利息支出 | 68,782 | 128,442 |
| その他の支出 | 36,711 | 109,535 |
| 移転費用支出 | 2,099,702 | 3,069,162 |
| 補助金等支出 | 1,280,798 | 2,722,909 |
| 社会保障給付支出 | 308,011 | 308,011 |
| 他会計への繰出支出 | 484,890 | 9,921 |
| その他の支出 | 26,003 | 28,320 |
| 業務収入 | 5,848,776 | 8,709,381 |
| 税込等収入 | 4,643,755 | 5,974,546 |
| 国県等補助金収入 | 769,896 | 1,241,093 |
| 使用料及び手数料収入 | 222,991 | 1,267,453 |
| その他の収入 | 212,134 | 226,288 |
| 臨時支出 | 24,341 | 24,341 |
| 災害復旧事業費支出 | 24,341 | 24,341 |
| その他の支出 | 0 | 0 |
| 臨時収入 | 0 | 0 |
| 業務活動収支 | 1,031,499 | 1,365,369 |
| 【投資活動収支】 | | |
| 投資活動支出 | 889,898 | 1,163,266 |
| 公共施設等整備費支出 | 426,484 | 668,245 |
| 基金積立金支出 | 341,546 | 369,173 |
| 投資及び出資金支出 | 0 | 0 |
| 貸付金支出 | 111,460 | 115,440 |
| その他の支出 | 10,408 | 10,408 |
| 投資活動収入 | 47,252 | 139,612 |
| 国県等補助金収入 | 0 | 3,750 |
| 基金取崩収入 | 33,400 | 33,603 |
| 貸付金元金回収収入 | 13,700 | 13,700 |
| 資産売却収入 | 152 | 152 |
| その他の収入 | 0 | 88,406 |
| 投資活動収支 | -842,646 | -1,023,655 |
| 【財務活動収支】 | | |
| 財務活動支出 | 751,131 | 963,205 |
| 地方債等償還支出 | 751,131 | 963,205 |
| その他の支出 | 0 | 0 |
| 財務活動収入 | 553,852 | 594,952 |
| 地方債等発行収入 | 553,852 | 594,952 |
| その他の収入 | 0 | 0 |
| 財務活動収支 | -197,279 | -368,253 |
| 本年度資金収支額 | -8,426 | -26,539 |
| 前年度末資金残高 | 264,835 | 592,631 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 0 | 0 |
| 本年度末資金残高 | 256,409 | 566,092 |